



THE MOUNT STUDY CENTRE

Training Program for UPSC, TNPSC, TNUSRB, TET, SSC, RRB & BANKING

DAILY CURRENT AFFAIRS

DATE: 14/03/2025

IMPORTANT DAYS

International Day of Action for Rivers - March 14



It is a global organization

Mission

International Rivers protects rivers and defends the rights of communities that depend on them.

Headquarters - Oakland, California

Regional offices - Asia, Africa, and Latin America.

They work with river-dependent and dam-affected communities to ensure their voices are heard and their **rights are respected**.

They help to build well-resourced, active networks of civil society groups to demonstrate our **collective power** and create the change we seek.

They undertake independent, investigative research, generating **robust data** and evidence to inform policies and campaigns.

They remain independent and fearless in campaigning to **expose** and **resist destructive projects**.

They engaging with all relevant stakeholders to develop a vision that **protects rivers** and the **communities** that depend upon them.

முக்கிய தினங்கள்

நதிகளுக்கான சர்வதேச நடவடிக்கை தினம் - மார்ச் 14

இது ஒரு உலகளாவிய அமைப்பு

சர்வதேச நதிகள் நதிகளைப் பாதுகாக்கின்றன மற்றும் அவற்றைச் சார்ந்துள்ள சமூகங்களின் உரிமைகளைப் பாதுகாக்கின்றன.

தலைமையகம் - ஓக்லாந்து, கலிபோர்னியா

பிராந்திய அலுவலகங்கள் - ஆசியா, ஆப்பிரிக்கா மற்றும் லத்தீன் அமெரிக்கா.

நதி சார்ந்த மற்றும் அணையால் பாதிக்கப்பட்ட சமூகங்களுடன் இணைந்து அவர்களின் குரல்கள் கேட்கப்படுவதையும், அவர்களின் உரிமைகள் மதிக்கப்படுவதையும் உறுதி செய்கிறார்கள்.

நமது கூட்டு சக்தியை நிரூபிக்கவும், நாம் விரும்பும் மாற்றத்தை உருவாக்கவும் நன்கு வளமான, சிவில் சமூக குழுக்களின் செயலில் உள்ள நெட்வொர்க்குகளை உருவாக்க அவை உதவுகின்றன.

அவர்கள் சுயாதீனமான, புலனாய்வு ஆராய்ச்சிகளை மேற்கொள்கிறார்கள், கொள்கைகள் மற்றும் பிரச்சாரங்களை தெரிவிக்க வலுவான தரவு மற்றும் ஆதாரங்களை உருவாக்குகிறார்கள்.

அழிவுகரமான திட்டங்களை அம்பலப்படுத்தவும் எதிர்க்கவும் பிரச்சாரம் செய்வதில் அவர்கள் சுதந்திரமாகவும் அச்சமின்றியும் உள்ளனர்.

நதிகளையும் அவற்றைச் சார்ந்துள்ள சமூகங்களையும் பாதுகாக்கும் தொலைநோக்குப் பார்வையை உருவாக்க சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து பங்குதாரர்களுடனும் அவர்கள் ஈடுபடுகிறார்கள்.

Tamilnadu's first Economic Survey 2024-2025



- The Survey was prepared by the State Planning Commission.
- Global Economy growth- 3.33% - 2023
- India's Economy – 7.61- 2022-2023
 - 9.19 % - 2023 – 2024
 - 6.48 – 2024 – 2025
- In Overall the TN Economy consistently achieving a growth of >8 % from 2021-2022
- Per Capita income outpaced the National Average.
- By this Tamilnadu becomes the 4th largest State in terms of Per Capita income.
- It also suggests remedial measures to address short-term challenges & support sustained economic-growth

தமிழகத்தின் முதல் பொருளாதார ஆய்வறிக்கை 2024-2025

- இந்த கணக்கெடுப்பை மாநிலத் திட்டக்குழு தயாரித்துள்ளது.
- உலகப் பொருளாதார வளர்ச்சி- 3.33% - 2023
- இந்தியாவின் பொருளாதாரம் - 7.61- 2022-2023

- 9.19 % - 2023 - 2024
- 6.48 - 2024 - 2025
- ஒட்டுமொத்தமாக, தமிழ்நாட்டின் பொருளாதாரம் 2021-2022 ஆம் ஆண்டில் தொடர்ந்து >8% வளர்ச்சியை அடைந்து வருகிறது
- தனிநபர் வருமானம் தேசிய சராசரியை விட அதிகமாக உள்ளது.
- இதன் மூலம் தனி நபர் வருமானத்தில் தமிழகம் நான்காவது பெரிய மாநிலமாக உருவெடுத்துள்ளது.
- குறுகிய கால சவால்களை எதிர்கொள்வதற்கும், நீடித்த பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு ஆதரவளிப்பதற்கும் தீர்வு நடவடிக்கைகளை இது பரிந்துரைக்கிறது

PONGALA FESTIVAL 2025



- The celebration of Attukal Pongala in Kerala starts with lakhs of women gathering and celebrating this festival.
- Attukal Pongala is not a religious festival or a ritual but a collective example of women's solidarity, devotion, and empowerment
- The Attukal Pongala is celebrated on the ninth day of the 10-day annual festival at the Attukal Bhagavathy temple.
- The shrine is devoted to Kannaki, the heroine of Ilangovadikal's Tamil epic Silappadikaram.
- As per the legend, she cursed the city of Madurai and its kings for wrongfully convicting her husband to death
- கேரளாவில் ஆற்றுக்கால் பொங்கல் கொண்டாட்டம் லட்சக்கணக்கான பெண்கள் கூடி இந்த பண்டிகையை கொண்டாடுவதுடன் தொடங்குகிறது.
- அட்டுக்கல் பொங்கலா ஒரு மத விழா அல்லது சடங்கு அல்ல, ஆனால் பெண்களின் ஒற்றுமை, பக்தி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் ஆகியவற்றின் கூட்டு எடுத்துக்காட்டு ஆற்றுக்கால் பகவதி கோவிலில் 10 நாள் வருடாந்திர

திருவிழாவின் ஒன்பதாம் நாளில் ஆற்றுக்கால் பொங்கல் கொண்டாடப்படுகிறது.

- இந்த ஆலயம் இளங்கோவடிகளின் தமிழ் காவியமான சிலப்பதிகாரத்தின் கதாநாயகி கண்ணகிக்கு அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது.
- புராணத்தின் படி, அவள் தனது கணவனுக்கு தவறாக மரண தண்டனை விதித்த மதுரை நகரத்தையும் அதன் மன்னர்களையும் சபித்தார்

Delhi Metro Rail Corporation may operate the Phase II network



Delhi Metro Rail Corporation (DMRC) is likely to operate and maintain the 118.9-km Phase II Network of Chennai Metro Rail Limited (CMRL)

It has emerged the lowest bidder for the operations and maintenance contract

The Delhi Metro Rail Corporation (DMRC) and Germany-based Deutsche Bahn have expressed interest in handling the operations and maintenance

டெல்லி மெட்ரோ ரயில் கார்ப்பரேஷன் இரண்டாம் கட்ட நெட்வொர்க்கை இயக்கக்கூடும்

டெல்லி மெட்ரோ ரயில் கார்ப்பரேஷன் (டி.எம்.ஆர்.சி) சென்னை மெட்ரோ ரயில் லிமிடெட் (சி.எம்.ஆர்.எல்) இன் 118.9 கி.மீ இரண்டாம் கட்ட நெட்வொர்க்கை இயக்கி பராமரிக்க வாய்ப்புள்ளது

இது செயல்பாடுகள் மற்றும் பராமரிப்பு ஒப்பந்தத்திற்கான மிகக் குறைந்த ஏலதாரராக உருவெடுத்துள்ளது

டெல்லி மெட்ரோ ரயில் கார்ப்பரேஷன் (டி.எம்.ஆர்.சி) மற்றும் ஜெர்மனியைச் சேர்ந்த டாய்ச் பான் ஆகியவை செயல்பாடுகள் மற்றும் பராமரிப்பைக் கையாள ஆர்வம் காட்டியுள்ளன

Olive Ridley Turtle



- They are the smallest and most abundant of all **sea turtles found in the world.**
- It gets its name from the **olive green colouration of its carapace (shell).**
- It is best known for **its unique mass nesting, called Arribada,** where thousands of females come together on the same beach to lay eggs.

Distribution of Olive Ridley Turtle

- They are mainly found in the warm waters of the **Pacific, Atlantic, and Indian oceans.**
- **Odisha's Gahirmatha Marine Sanctuary** is known as the world's largest rookery (a colony of breeding animals) of sea turtles.

Features of Olive Ridley Turtle

- They are **omnivorous**, meaning they feed on both plants and animals.
- They are solitary, **preferring the open ocean**.
- These turtles spend their entire lives in the ocean, and migrate thousands of kilometers between feeding and mating grounds in the course of a year.

Conservation Status of Olive Ridley Turtle

- **IUCN Red List:** Vulnerable
- **Wildlife Protection Act, 1972:** Schedule 1
- **CITES:** Appendix I

ஆலிவ் ரிட்லி ஆமை

இவை உலகில் காணப்படும் அனைத்து கடல் ஆமைகளிலும் மிகச் சிறியவை மற்றும் ஏராளமானவை.

அதன் கேரபேஸின் (ஷெல்) ஆலிவ் பச்சை நிறத்திலிருந்து இது அதன் பெயரைப் பெற்றது.

அரிபாடா என்று அழைக்கப்படும் அதன் தனித்துவமான வெகுஜன கூடுகளுக்கு இது மிகவும் பிரபலமானது, அங்கு ஆயிரக்கணக்கான பெண்கள் ஒரே கடற்கரையில் முட்டையிட ஒன்றாக வருகிறார்கள்.

ஆலிவ் ரிட்லி ஆமை விநியோகம்

அவை முக்கியமாக பசிபிக், அட்லாண்டிக் மற்றும் இந்தியப் பெருங்கடல்களின் சூடான நீரில் காணப்படுகின்றன.

ஒடிசாவின் காஹிர்மாதா கடல் சரணாலயம் கடல் ஆமைகளின் உலகின் மிகப்பெரிய சேவல் (இனப்பெருக்கம் செய்யும் விலங்குகளின் காலனி) என்று அறியப்படுகிறது.

ஆலிவ் ரிட்லி ஆமையின் அம்சங்கள்

அவை சர்வவல்லவை, அதாவது அவை தாவரங்கள் மற்றும் விலங்குகள் இரண்டையும் உண்கின்றன.

அவர்கள் தனிமையானவர்கள், திறந்த கடலை விரும்புகிறார்கள்.

இந்த ஆமைகள் தங்கள் வாழ்நாள் முழுவதையும் கடலில் கழிக்கின்றன, மேலும் ஒரு வருட காலப்பகுதியில் உணவு மற்றும் இனச்சேர்க்கை இடங்களுக்கு இடையில் ஆயிரக்கணக்கான கிலோமீட்டர்கள் இடம்பெயர்கின்றன.

ஆலிவ் ரிட்லி ஆமைகளின் பாதுகாப்பு நிலை IUCN

சிவப்பு பட்டியல்: பாதிக்கப்படக்கூடியது வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம், 1972: அட்டவணை 1

New cards launched for police to ride for free on govt bus



The Greater Chennai City Police Commissioner launched a new scheme providing police personnel with "**Smart Identity Cards**" for free travel on government buses within their district on official duties.

Free Travel for Police:

The scheme allows police personnel, from the rank of police constable to inspector, to travel on town buses and mofussil buses within the revenue districts where their police stations/offices are located.

Smart Identity Cards:

These cards will be used for free travel on government buses, replacing the existing practice of using a warrant system for inter-district travel.

Scope of Travel:

The cards are valid for travel within the revenue districts where the police stations/offices are located, but not on SETC buses.

Launch Event:

Greater Chennai City Police Commissioner A. Arun launched the scheme by handing over the cards to 10 police personnel, with T. Prabhushankar, the managing director of Metropolitan Transport Corporation, also present.

Background:

The announcement for this scheme was made by Chief Minister M.K. Stalin in September 2021, and the government sanctioned ₹29.96 crore for the issuance of these cards.

அரசு பேருந்துகளில் போலீசார் இலவசமாக பயணம் செய்ய புதிய கார்டுகள் அறிமுகம்

சென்னை நகர காவல் ஆணையர் காவல்துறையினருக்கு உத்தியோகபூர்வ கடமைகளில் தங்கள் மாவட்டத்திற்குள் அரசு பேருந்துகளில் இலவசமாக பயணிக்க "ஸ்மார்ட் அடையாள அட்டைகளை" வழங்கும் புதிய திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தினார்.

போலீசாருக்கு இலவச பயணம்: இத்திட்டம் காவலர் முதல் ஆய்வாளர் வரையிலான காவலர்கள் தங்கள் காவல் நிலையங்கள் / அலுவலகங்கள் அமைந்துள்ள வருவாய் மாவட்டங்களுக்குள் நகரப் பேருந்துகள் மற்றும் புறநகர் பேருந்துகளில் பயணிக்க அனுமதிக்கிறது.

ஸ்மார்ட் அடையாள அட்டைகள்: மாவட்டங்களுக்கு இடையேயான பயணத்திற்கு வாரண்ட் முறையைப் பயன்படுத்தும் தற்போதைய நடைமுறைக்கு பதிலாக, அரசு பேருந்துகளில் இலவச பயணத்திற்கு இந்த அட்டைகள் பயன்படுத்தப்படும்.

பயணத்தின் நோக்கம்: காவல் நிலையங்கள் / அலுவலகங்கள் அமைந்துள்ள வருவாய் மாவட்டங்களுக்குள் பயணிக்க இந்த அட்டைகள் செல்லுபடியாகும், ஆனால் எஸ்.இ.டி.சி பேருந்துகளில் அல்ல.

வெளியீட்டு நிகழ்வு: பெருநகர போக்குவரத்து கழகத்தின் நிர்வாக இயக்குனர் டி.பிரபுசங்கர் முன்னிலையில் 10 காவலர்களுக்கு அட்டைகளை வழங்கி இந்த

திட்டத்தை பெருநகர சென்னை மாநகர காவல் ஆணையர் ஏ. அருண் தொடங்கி வைத்தார்.

பின்னணி: இந்தத் திட்டத்திற்கான அறிவிப்பை முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் 2021 செப்டம்பரில் வெளியிட்டார், மேலும் இந்த அட்டைகளை வழங்குவதற்காக அரசாங்கம் ₹29.96 கோடியை அனுமதித்தது.

Puducherry to follow three language policy



The government of Puducherry has revealed plans to adopt a three-language policy in schools, with Home, School, and Collegiate Education Minister A. Namassivayam addressing the issue in the Legislative Assembly on Thursday.

The announcement was made in response to concerns raised by the Congress party, which accused the Union government of attempting to impose Hindi through the National Education Policy.

As per the minister There is no imposition of Hindi. Students who wish to learn a third language will have the option to choose. It is not mandatory for students to learn Hindi; they may select a regional language instead

மும்மொழிக் கொள்கையை பின்பற்றும் புதுச்சேரி

புதுச்சேரி அரசு பள்ளிகளில் மும்மொழிக் கொள்கையை அமல்படுத்துவதற்கான திட்டங்களை வெளிப்படுத்தியுள்ளது, இது குறித்து உள்துறை, பள்ளி மற்றும்

கல்லூரி கல்வி அமைச்சர் அ.நமச்சிவாயம் வியாழக்கிழமை சட்டப்பேரவையில் உரையாற்றினார்.

தேசிய கல்விக் கொள்கை மூலம் இந்தியை திணிக்க மத்திய அரசு முயற்சிப்பதாக காங்கிரஸ் கட்சி எழுப்பிய கவலைகளுக்கு பதிலளிக்கும் வகையில் இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

அமைச்சரின் கூற்றுப்படி இந்தி திணிப்பு இல்லை.

மூன்றாவது மொழியைக் கற்க விரும்பும் மாணவர்களுக்கு தெரிவு செய்யப்படும் தெரிவு உண்டு.

மாணவர்கள் இந்தி கற்க வேண்டும் என்ற கட்டாயம் இல்லை; அதற்கு பதிலாக அவர்கள் ஒரு பிராந்திய மொழியைத் தேர்ந்தெடுக்கலாம்

Tamil Nadu government opts Tamil letter ‘ரூ’ instead of ‘₹’ symbol in Budget logo

It was used only to ‘avoid using Devanagari’, says Vice-Chairman of State Planning Commission; T.N.



It replaces the Indian currency symbol ₹ with the Tamil alphabet ‘Roo’ (‘ரூ’) to denote ‘Roobai’ (the Tamil word for the currency). The budget is to be presented in the Assembly

பட்ஜெட் சின்னத்தில் '₹' சின்னத்திற்கு பதிலாக 'ரூ' என்ற தமிழ் எழுத்தை தேர்வு செய்துள்ளது தமிழக அரசு தேவநாகரி பயன்படுத்துவதை

தவிர்ப்பதற்காக மட்டுமே இது பயன்படுத்தப்பட்டது என்கிறார் மாநில திட்டக் கமிஷன் துணைத் தலைவர்

இது இந்திய நாணய சின்னமான ரூ க்கு பதிலாக 'ரூ' ('ரூ') என்ற தமிழ் எழுத்துக்களுடன் 'ரூபாய்' (நாணயத்திற்கான தமிழ் சொல்) என்பதைக் குறிக்கிறது. பட்ஜெட் சட்டசபையில் தாக்கல் செய்யப்பட உள்ளது

